
 
 

 

1 

 

DECRETO RETTORALE DI RETTIFICA - PROCEDURA DI MOBILITÀ PER LA CHIAMATA DI UN 
DOCENTE DI I FASCIA AI SENSI DELL’ART. 7 COMMA 5 BIS E TER DELLA LEGGE 240/2010 

IL RETTORE 

VISTO il Decreto Rettorale n. 588/2024 prot. 30707 del 18/01/2024, pubblicato all’Albo il 18/01/2024, con 
il quale è stata bandita una procedura selettiva per la raccolta di manifestazioni di interesse per la 
chiamata di 1 Professore/ssa ordinario/a per il settore concorsuale 06/D2 Endocrinologia, Nefrologia 
e Scienza dell’Alimentazione e del Benessere, settore scientifico disciplinare MED/13 Endocrinologia 
Dipartimento di Medicina (Cod.2024po7001);           

PRESO ATTO che all’art. 8, è stabilito che “…All’esito della procedura di selezione, il Consiglio di 
Dipartimento delibera la proposta di chiamata con voto favorevole a maggioranza assoluta dei/lle 
professori/esse di prima e seconda fascia entro il termine di tre mesi dall’approvazione degli atti”; 
   
PRESO ATTO che all’art. 9 è stabilito che “A seguito della chiamata, l'Università di Verona con decreto 
rettorale procede alla nomina in ruolo del/la Professore/ssa associato/a e costituisce un rapporto di lavoro 
subordinato a tempo indeterminato. La nomina in ruolo e i relativi diritti e doveri sono disciplinati dalle 
disposizioni normative vigenti in materia. L’Amministrazione si impegna a corrispondere il trattamento 
economico e previdenziale per la qualifica di Professore/ssa associato/a previsto dalle disposizioni di 
legge”;  

PRESO ATTO che all’art. 10 è stabilito che “Il/La Professore/ssa di seconda fascia chiamato dovrà produrre 
all'Università di Verona – Direzione Risorse Umane – Area Personale Docente e Rapporti con l’AOUI – Via 
dell’Artigliere, 19 - 37129 Verona”; 

CONSIDERATO che, negli articoli del bando sopra richiamati, è stato indicato il ruolo di Professore/ssa 
associato/a o Professore/ssa di II fascia, anziché il ruolo di Professore/ssa ordinario/a o Professore/ssa di 
I fascia, come correttamente indicato all’art. 1 (Indizione della procedura selettiva) del citato bando;  

RITENUTO necessario rettificare i predetti articoli con il ruolo corretto;  
 

DECRETA 

Art. 1 – Negli articoli 8, 9 e 10 del Decreto Rettorale n. 588/2024 prot. 30707 del 18/01/2024 
(Cod.2024po7001), citato in premessa, dove indicato “Professore associato/a o Professore/ssa di II fascia” 
leggasi “Professore/ssa ordinario/a  o Professore/ssa di I fascia”; 

 Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università di Verona e sul sito web di Ateneo 
all’indirizzo: http://www.univr.it/it/concorsi. 

 

                                                                                                        prof. Pier Francesco Nocini 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato 
nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai 

sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 
e s.m.i. 

 

http://www.univr.it/it/concorsi

		2024-01-25T10:41:58+0100
	IT
	NOCINI PIER FRANCESCO




